熊 大 人 教 第 65 号

令和４年７月１９日

関係各大学長

関係各学部長  殿

関係各機関長

熊本大学大学院教育学研究科長

八幡 彩子

[ 公印省略 ]

特定事業教員の公募について(依頼)

謹啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび熊本大学大学院教育学研究科では下記の要領により特定事業教員１名を公募すること

となりました。つきましては、貴学及び関係機関に御周知いただき、適任者がいらっしゃいましたら、

御推薦くださるようお願い申し上げます。

記

１ 職名及び人員  特定事業教員（特任教授、特任准教授又は特任講師）１名

２ 所属講座    大学院教育学研究科音楽科教育講座（教育学部併任）

３ 担当分野    音楽科教育（鍵盤楽器、作曲）及び関連分野

４ 担当科目

(１)学部   器楽演習（ピアノ）、器楽実技（ピアノ）、作曲法、作曲演習、ソルフェージュ、音楽理

論、伴奏法、教養教育科目、卒業研究等

(２)大学院  教職大学院の音楽科教育関連科目

 ※地域における音楽科教育及び音楽・芸術の推進に関する活動にも積極的に参加していただきます。

５ 応募資格

(１)博士の学位を有する者、又は修士の学位を有し、博士と同程度の研究業績を有する者。

 ※博士の学位を取得見込みの場合は、授与機関、取得予定時期等を明記すること。

(２)教育学研究科（教職大学院）における授業担当及び研究指導が可能な者。

(３)音楽科教育に熱意を持ち、教職課程認定の基準を満たした上で、教職課程における授業担当が可能

な者｡

６ 採用予定日 令和５年４月１日

７ 提出書類

(１)履歴書（写真添付） １通

 ※男女を問わず、出産・育児・介護に専念あるいは従事した期間について考慮することを希望する場

合は、その旨を付記して下さい。

(２)研究業績一覧 １通

 ※論文、著書、作品、その他の演奏歴、研究報告等に分けて記載し、査読付き論文には〇印を付して

下さい。

(３)主要業績（10編以内）の 別刷またはコピー各１部

(４)科研費などの外部資金の獲得状況

(５)これまでの研究業績と今後の研究計画 １通（A4用紙１～２枚程度）

(６)教育及び研究指導についての経験と抱負 １通（A4 用紙１～２ 枚程度）

(７)応募者の連絡先（電話番号、e-mail アドレス）を記した書類 １通

８ 応募締切日  令和４年９月３０日（金）必着

９ 送付先  〒860-8555 熊本市中央区黒髪２丁目４０番１号

              熊本大学大学院教育学研究科長   八幡 彩子 宛

         ※応募書類の封筒には「音楽科教育特定事業教員応募書類」と朱書の上、書留又は

簡易書留郵便で送付すること。

10 問い合わせ先  〒860-8555 熊本市中央区黒髪２丁目４０番１号

               熊本大学大学院教育学研究科

                             実技系専攻 音楽科教育講座   山﨑 浩隆

         TEL：０９６(３４２)２６８4   e-mail : yamasaki@educ.kumamoto-u.ac.jp

11 労働条件等

(１) 勤務形態   専門業務型裁量労働制

勤務時間は職員の裁量に委ねるものとし、1日の勤務時間は 7時間 45 分とみなす

 (２）任期の定め 令和５年４月１日～令和８年３月３１日（３年間）

（３）勤務場所  熊本大学黒髪キャンパス

（４）時間外労働 時間外、深夜、休日労働の有無：有

（５）賃金等   国立大学法人熊本大学有期雇用職員給与規則に定めるところによる

（６）社会保険  文部科学省共済組合、雇用保険及び労災保険に加入

（７）雇用者   国立大学法人熊本大学

12 その他

 (１)選考過程で面接を実施する場合は、旅費等必要経費は応募者負担とします。

 (２)提出書類は返却しません。希望があれば、着払いにて返却します。

 (３)熊本大学は男女共同参画を推進しています。選考にあたっては、男女共同参画社会基本法に則り、

   適正に行います。http://gender.kumamoto-u.ac.jp/